actitatos in diversis regnis et terris per episcopos et inquisitores et per eorum sententias executioni debite demandatas.

- 230 Tertia conclusio est: quod inquisitores Aragonie, non solum ut inquisitores sed in speciali ut Aragonie inquisitores, possunt procedere contra iudeos et saracenos circa et contra fidem delinquentes.

Hec conclusio probatur quintupliciter.

- 235 || Primo, in indulto Urbani III, Clementis III et Alexandri, directo inquisitoribus Aragonum, dicitur sic: «Si quos de pravitate heretica culpabiles inveneris vel infectos seu etiam diffamatos, contra ipsos necnon et contra receptatores, defensatores et fautores iuxta sanctiones canonicas procedatis»; constat autem, ut est dictum, iudeos et saracenos tales esse posse et sepe tales esse; ergo, etc.
- 240 Secundo, in eodem indulto dicitur sic: «Ceterum, si forte, quod non credimus, aliqui cuiuscumque conditionis huic officio vobis commisso se opponere seu illud presumpserint aliquatenus impedire, ut non possit procedi libere in eodem, contra eos tanquam contra hereticorum fautores et defensores intrepide procedatis». Hec ibi. Constat autem, ut est dictum, iudeos et saracenos tales posse esse et sepe esse; ergo, etc.

Tertio, in indulto Innocentii VI mandatur inquisitoribus Aragonie quod iudeos, quando procedunt contra eos, admittant ad legitimos defensores sicut et christianos; ergo possunt inquisitores Aragonie

230-233 *man auct* 232 saracenos
 234 *man auct in marg* Indulta Urbani, Clementis et Alexandri 235 Arragonum | quos BOP *add* autem 235-236 heretica BOP praedicta 236 inveneris BOP inveneritis | diffamatos BOP infamatos 236-237 ipsos BOP *add* nisi examinati velint absolute mandatis Ecclesiae obedire 237 deffensatores BOP defensores | fautores BOP *add* eorum 238 canonicas BOP *add* auctoritate apostolica, hominum metu Domino timori postposito
 240 *man auct in marg* Secunda probacio 241 cuiuscunque | officio BOP negotio 242 *man auct in marg* Indulta predictorum 243 eodem BOP *add* immo, nisi requisiti illud foverint et iuxta officium et posse suum singuli iuverint studiose 244 *man auct in marg* Contra opositores et impeditores | deffensores BOP *add* secundum sanctiones canonicas, freti eadem auctoritate | intrepide *man auct* | constat
 247 *man auct in marg* Tercia probacio | Arragonie 249 et *man auct inter lin* 256 cohabi-

234-239 URBANUS IV, *Prae cunctis*, Montefiascone, 28 de juliol de 1262 (BOP I, 427-429 [el fragment citat és a la p. 428, lín. 8-12]; cf. POTTHAST, 18388) | ALEXANDER IV, *Prae cunctis*, Laterà, 13 de desembre de 1255 (BOP I, 291-292; BF II, 96-98, n. 140; cf. POTTHAST, 16132).